

Regeringen om Blåviksfärjan:

31/2 1984

# Inga indragna turer

Regeringen har beslutat att Blåviksfärjan skall köras som vanligt tills vidare. Vägverkets förslag om bantade turlistor stoppas. Samtidigt menar dock regeringen att färjans kostnader på sikt måste minskas.

Det sistnämnda sägs inte i klartext men går att utläsa mellan raderna i regeringsbeslutet. Regeringen ger nämligen vägverket i uppdrag att undersöka möjligheterna att göra färjan till en kombinerad allmän och enskild färja. Regeringen vill också att vägverket utvärderar intresset från de tre inblandade kommunerna att delta i driften.

## Vägverket överklagade

Hösten 1982 sade länsstyrelsen nej till vägverkets förslag att dra ner färjetrafiken. Vägverket, som såg sig gå miste om en årlig besparing på 400 000 kr,

överklagade beslutet till regeringen. I torsdags kom regeringens beslut.

Färjan, som trafikerar sundet mellan Blåvik och Torpön i sjön Sommen, är helt stängd november–mars. Vägverket vill utöka vinteruppehållet till att gälla också september, oktober och april. Vägverket vill i övrigt begränsa öppethållandet till kl 9–18.30, mot i dag 6–22.

## Skarpa protester

När vägverket kom med förslaget väckte det skarpa protester från berörda kommuner (Boxholm, Ydre och Tranås) och Torpöborna. Länsstyrelsen tog intryck av den lokala opinionen och stoppade förslaget. Motiveringen var bl a att det är fel av samhället att ge med den ena handen för att sedan ta med den andra. Statligt driftstöd utgår till lantbruket på Torpön.

– Idén att göra färjeleden till en kombinerad allmän och enskild led är helt ny. En sådan kombination finns ingen annanstans, konstaterar förste vägingenjör Börje Andersson vid vägförvaltningen i Linköping.

Han tror att det blir praktiskt svårt att förverkliga idén. Den enskilde person som är mest beroende av färjan, lantbrukare Tord Cleveesson som har marker på båda sidor om sundet, har tillfrågats om han är intresserad av att själv köra färjan mot ersättning från vägverket.

## Trevare utlagd

-- Det är han inte och jag har redovisat detta för departementet. Tydligen vill regeringen att vi skall spinna vidare på tanken att försöka få samarbete med andra, säger Börje Andersson som i övrigt vill avvakta kommentarer tills han fått del av regeringens beslut.

KARL-JOHAN NORÉN